

Ber att få sända denna motion inför Årsmöte 2020.

Rubrik:

Nytt sätt att tillsätta valberedning .

Bakgrund:

Valberedningen har ett nästan avgörande arbete för att föreningen skall ha en välfungerande styrelse och därigenom en stabil förening.

Man har valt att låta valberedningens sammanställning spegla föreningens (minst) tre olika delar för att fånga lämpliga kandidater att ingå i styrelsen.

I år har den sammankallande stigit av arbetet och det är uppenbart att årets valberedning får ett större ansvar än tidigare.

Samtidigt visar erfarenheten att det är svårt att få personer till detta arbete.

Förslag:

Man kan ändra förfarande vid tillsättning av valberedningens sammanställning så att

Sammanställande/valberedningens ordförande ALLTID blir avstigande

föreningens ordförande, per automatik.

Detta skulle ge långsiktig stabilitet, eftersom nästa byte på denna post inte kan ske förrän nästa ordförande lämnar detta uppdrag och därigenom

övertar ansvar för valberedningen. Föreningens ordförande känner föreningen, dess medlemmar och styrelsens arbete samt behov. Denne person kan då starta valberedningsarbetet i positiv och konstruktiv anda.

Valberedningen kan då från början få en riktning som blir viktig för kommande styrelsens sammansättning.

Önskar att detta förslag beaktas och besvaras inför Årsmötet.

Malmö, 5/2 2020

Christer Carlsson

Styrelsen svar:

Styrelsen föreslår årsmötet att avslå denna motion.

Motivering:

Styrelsen förstår tanken och meningen med förslaget.

Det är i grunden välmenat och tjänar ett gott syfte att få stabilitet och stadga i valberedningsarbetet.

I en demokratisk förening kan vi dock inte ha en ordning att någon får ett tungt uppdrag per automatik och utan satt tidsbegränsning. Det är oförutsägbart hur många gånger nästkommande ordförande är beredd att ställa upp för om val. Det kan inte heller förutsättas att en ordförande helt lämnar styrelsen efter mandatperiod och i sådant fall är diskvalificerad att ingå i valberedning.

Av dessa anledningar kan styrelsen inte tillstyrka det föreslagna förfarandet.

Styrelsen 2019-2020